Протокол № 3
засідання робочої групи щодо Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що здійснюють волонтерську діяльність на території Ніжинської міської територіальної громади та зареєстровані на території України, за рахунок коштів бюджету Ніжинської міської територіальної громади

16 жовтня 2024 року                                                                                 м. Ніжин
Присутні:
	Хоменко Ю.Ю.  -
Світлова М.Ю.  -


Салогуб В.В.      - 
	секретар міської ради, голова робочої групи;
головний спеціаліст сектору розвитку підприємництва, споживчого ринку та захисту прав споживачів відділу економіки, секретар робочої групи;
керуючий справами виконавчого комітету Ніжинської міської ради;

	Андрієць В.Д.  -
Писаренко Л.В. -

Тараненко Г.П.  - 
	радник міського голови;
начальник фінансового управління  Ніжинської міської ради;
начальник відділу економіки виконавчого комітету Ніжинської міської ради;

	Стрілець Ю.М. - 
	начальник відділу інформаційно-аналітичної                       роботи та комунікацій з громадськістю виконавчого комітету Ніжинської міської ради;

	Юрченко О.А. -
	начальник відділу бухгалтерського обліку апарату виконавчого комітету Ніжинської міської ради - головний бухгалтер;

	Гомоляко Р.А. -

Дорохін В.Г.    - 
	Заступник директора Комунального закладу Ніжинський міський молодіжний центр Ніжинської міської ради;
директор Ніжинського коледжу культури і мистецтв імені Марії Заньковецької, голова Громадської ради при виконавчому комітеті;

	Кулініч В.М. -
	начальник Управління соціального захисту населення Ніжинської міської ради Чернігівської області;

	Лисенко М.М. -
	член громадської організації «Підприємець», член робочої групи;

	Гавриленко В.П. -
	депутат Ніжинської міської ради, голова Ради підприємців при Ніжинській міській раді.


Порядок денний: 
1. Розгляд конкурсної пропозиції (заяви та документів), що надійшли від БО «Благодійний фонд «Українська Незламна Душа»», на відповідність вимогам Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що зареєстровані та здійснюють волонтерську діяльність на території Ніжинської міської територіальної громади.
2. Розгляд конкурсної пропозиції (заяви та документів), що надійшли від Громадської організації «Ніжинські вогники Перемоги» на відповідність вимогам Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що зареєстровані та здійснюють волонтерську діяльність на території Ніжинської міської територіальної громади.
3. Розгляд конкурсної пропозиції (заяви та документів), що надійшли від Громадської організації «ЧАС ДЛЯ НАС», на відповідність вимогам Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що зареєстровані та здійснюють волонтерську діяльність на території Ніжинської міської територіальної громади.
4. Розгляд конкурсної пропозиції (заяви та документів), що надійшли від Благодійній організації «Благодійний фонд «Зграя вовченят»»  в м.Київ на відповідність вимогам Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що зареєстровані та здійснюють волонтерську діяльність на території Ніжинської міської територіальної громади.
5. Розгляд конкурсної пропозиції (заяви та документів), що надійшли від Благодійної організації «Благодійний Фонд «Карітас Чернігів» на відповідність вимогам Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що зареєстровані та здійснюють волонтерську діяльність на території Ніжинської міської територіальної громади.

По першому питанню порядку денного
[bookmark: _Hlk143857318]СЛУХАЛИ:
[bookmark: _Hlk143857334]Хоменка Ю.Ю., який привітав всіх присутніх та зазначив, що допомога ЗСУ – один з найважливіших напрямків діяльності команди міського голови. Повідомив, що протягом поточного року витрати, спрямовані на підтримку армії та закупівлю оснащення, необхідного нашим воїнам сягнули 160 млн.грн. Запити постійно збільшуються. Також, звернувся до начальника фінансового управління з проханням проінформувати присутніх про стан бюджету.

Писаренко Л.В., доповіла, що з місцевих бюджетів вилучається 4% цивільного та 100% військового ПДФО, також поновлюється реверсна дотація до державного бюджету. Через вилучення 4% цивільного ПДФО бюджет Ніжинської громади втрачає 24,7 млн грн. Після вилучення 100% військового ПДФО бюджет Ніжина втратить 160 млн грн. Реверсна дотація визначена на 2025-2026 роки по 11,7 млн грН. Тобто наші втрати щорічно складатимуть 198 млн грн – це третя частина власних доходів, а за три роки – 600 млн грн, це повний річний бюджет Ніжинської громади.

Присутні жваво обговорили вищезазначену ситуацію зі станом місцевого бюджету та перейшли до ознайомлення з конкурсними пропозиціями, що надійшли до виконавчого комітету Ніжинської міської ради.  

ВИСТУПИЛИ:
Світлова М.Ю., яка повідомила, що протягом періоду подання документів для отримання вищезазначеної фінансової підтримки, надійшли конкурсні пропозиції (заява та документи), згідно переліку документів затвердженому у Порядку, від БО «Благодійний фонд «Українська Незламна Душа»» (керівник Кулинко Інна Миколаївна), від ГО «Ніжинські вогники Перемоги» (керівник Лисивець Ольга Геннадіївна), ГО «ЧАС ДЛЯ НАС» (керівник Б’янка Ганна Григорівна, БО «БФ «Зграя вовченят»» (керівник Волков Сергій Олександрович), БО «БФ« Карітас Чернігів»» (керівник Пушка Роман Андрійович).
Хоменко Ю.Ю., запропонував присутнім розглянути документи, що надійшли від усіх організацій.
Світлова М.Ю., ознайомила присутніх з переліком документів, які надійшли від БО «Благодійний фонд «Українська Незламна Душа»» (код ЄДРПОУ 44794588), згідно Порядку. Надала роз’яснення щодо запланованих кошторисів витрат, загальна сума яких 100 000, 00 грн.
Члени робочої групи обговорили питання щодо участі БО «Благодійний фонд «Українська Незламна Душа»» у відборі, вимогам Порядку, розглянули надані документи та погодились, що документи відповідають  умовам Порядку, зауважень не має.
По другому питанню порядку денного
СЛУХАЛИ:
Cвітлова М.Ю., яка ознайомила присутніх з переліком документів, які надійшли від ГО «Ніжинські вогники Перемоги» (код ЄДРПОУ 4504400), згідно Порядку. Надала роз’яснення щодо запланованих кошторисів витрат, загальна сума яких 100 000, 00 грн. 
Члени робочої групи обговорили питання щодо участі від ГО «Ніжинські вогники Перемоги» у відборі, вимогам Порядку, розглянули надані документи та погодились, що документи відповідають  умовам Порядку, зауважень не має.
По третьому питанню порядку денного
СЛУХАЛИ:
Світлова М.Ю., яка ознайомила присутніх з переліком документів, які надійшли від ГО «ЧАС ДЛЯ НАС» (код ЄДРПОУ 43638850), згідно Порядку. Надала роз’яснення щодо запланованих кошторисів витрат, загальна сума яких 100 000, 00 грн.

Члени робочої групи обговорили питання щодо участі у відборі, ГО «ЧАС ДЛЯ НАС» вимогам Порядку, розглянули надані документи та погодились, що документи відповідають  умовам Порядку, зауважень не має.
По четвертому питанню порядку денного 
СЛУХАЛИ:
Світлова М.Ю., яка ознайомила присутніх з переліком документів, які надійшли від БО «Благодійний фонд «Зграя вовченят»» (код ЄДРПОУ 45010857), згідно Порядку. Надала роз’яснення щодо запланованих кошторисів витрат, загальна сума яких 100 000, 00 грн.

Члени робочої групи обговорили питання щодо участі у відборі, БО «Благодійний фонд «Зграя вовченят»» вимогам Порядку, розглянули надані документи та погодились, що документи відповідають  умовам Порядку, зауважень не має.
По п’ятому питанню порядку денного
СЛУХАЛИ: 
Світлова М.Ю., яка ознайомила присутніх з переліком документів, які надійшли від БО «Благодійний Фонд «Карітас Чернігів» (код ЄДРПОУ 44863771), згідно Порядку. Надала роз’яснення щодо запланованих кошторисів витрат, загальна сума яких 100 00, 00 грн.

Члени робочої групи обговорили питання щодо участі у відборі, БО «Благодійний Фонд «Карітас Чернігів» вимогам Порядку, розглянули надані документи та погодились, що документи відповідають  умовам Порядку, зауважень не має.
ВИРІШИЛИ:
1. Визнати конкурсні пропозиції подані БО «Благодійний фонд «Українська Незламна Душа»», ГО «Ніжинські вогники Перемоги», ГО «ЧАС ДЛЯ НАС», БО «БФ «Зграя вовченят»», БО «БФ« Карітас Чернігів»» такими, що відповідають вимогам Порядку надання фінансової підтримки громадським організаціям, що здійснюють волонтерську діяльність на території Ніжинської міської територіальної громади та зареєстровані в Україні, за рахунок коштів бюджету Ніжинської міської територіальної громади.
2. Рекомендувати виконавчому комітету Ніжинської міської ради надати  БО «Благодійний фонд «Українська Незламна Душа»» (код ЄДРПОУ 44794588), ГО «Ніжинські вогники Перемоги» (код ЄДРПОУ 4504400), від ГО «ЧАС ДЛЯ НАС» (код ЄДРПОУ 43638850), БО «Благодійний фонд «Зграя вовченят»» (код ЄДРПОУ 45010857), БО «Благодійний Фонд «Карітас Чернігів» (код ЄДРПОУ 44863771) фінансову підтримку згідно  вищезазначеного Порядку, після аналізу наповнення місцевого бюджету в III кварталі 2025 року за результатами I півріччя. Це означає, що остаточне рішення щодо виділення коштів буде прийнято після оцінки фінансового стану бюджету в зазначений період.


Голосували:
«За» -  13  осіб,   «Проти» -  0  осіб, «Утримались» -  0 осіб.

Світлова М.Ю. повідомила, що із п’яти поданих конкурсних пропозицій, рекомендовано виконавчому комітету Ніжинської міської ради надати  фінансову підтримку згідно вищезазначеного Порядку п’ятьом організаціям на загальну суму 500 000, 00 грн.

	Голова робочої групи 
	Хоменко Ю.Ю.    
	____________

	Секретар робочої групи
	Світлова М.Ю. 
	____________

	Члени робочої групи:
	
	

	Салогуб В.В.         ____________

Андрієць В.Д.       ____________                             

	

	Писаренко Л.В.    _____________

Тараненко Г.П.     _____________

Стрілець Ю.М.     _____________

Юрченко О.А.      _____________


	Гомоляко Р.А.      _____________

Дорохін В.Г.         _____________


	Кулініч В.М.         _____________

	

	Лисенко М.М.       _____________

	

	Гавриленко В.П.    ____________




